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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS                        
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 50-2023-ITP-2 
 

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA FLOTA 
VEHICULAR DE LA SEDE CENTRAL DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO” 

 
Siendo, 21 de marzo de 2024, se reunieron los miembros del Comité de Selección de la Adjudicación 
Simplificada N°50-2023-ITP-2, designados mediante Formato II N°79-2023-ITP/OA de fecha 19 de 
diciembre de 2023, y reconformado mediante Formato II N°009-2024-ITP/OA: Solicitud y Designación de 
miembros para integrar el Comité de Selección, de fecha 15 de enero de 2024, conformado por las 
siguientes personas: 
 

Presidente 
RAFAEL ANGEL NAVARRO 

BANDAN 

Titular x 

Dependencia: 
Área usuaria/ 
conocimiento técnico Suplente  

Primer 
Miembro 

PAUL WALTER 
MENDOZA RAMIREZ 

Titular x 

Dependencia: 
Órgano Encargado de 
las Contrataciones Suplente  

Segundo 
Miembro 

BERNARDINO TOLEDO 
HUILCA 

Titular x 

Dependencia: 
Órgano Encargado de 
las Contrataciones Suplente  

 
El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes que se 
registraron en la plataforma del SEACE, a fin de realizar los actuados de admisión, evaluación y 
calificación de la documentación presentada. 
 
1. Del registro de participantes: 

El comité a cargo del citado procedimiento de selección verificó en la plataforma del SEACE el Registro 
de Participantes, constatándose nueve (09) participantes registrados como válidos, el mismo que se 
muestra en el siguiente cuadro: 
 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de 
registro en el 

procedimiento 
Estado 

1 
Proveedor 
con RUC 

20101320295 
LABORATORIO DIESEL SENATINOS 
S A 

2024-03-16 
11:02:36.0 

Válido 

2 
Proveedor 
con RUC 

20389295184 R.C.C. SERVICE MOTORS S.A.C. 
2024-03-08 
11:22:22.0 

Válido 

3 
Proveedor 
con RUC 

20504310613 
VG REPRESENTACIONES Y 
SERVICIOS GENERALES S.A.C. 

2024-03-11 
19:14:14.0 

Válido 

4 
Proveedor 
con RUC 

20508261391 JAPAN TECH S.A.C. 
2024-03-08 
11:12:20.0 

Válido 

5 
Proveedor 
con RUC 

20514708267 
DAMOA COMPANY SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2024-03-13 
12:06:59.0 

Válido 

6 
Proveedor 
con RUC 

20549643231 INVERSIONES PALMETTO E.I.R.L. 
2024-03-08 
10:18:03.0 

Válido 

7 
Proveedor 
con RUC 

20601516471 M & M GLOBALS SOLUTION S.A.C. 
2024-03-08 
15:56:23.0 

Válido 

8 
Proveedor 
con RUC 

20602273416 
INVERSIONES AUTOMOTRIZ SALAS 
E.I.R.L. 

2024-03-08 
11:02:45.0 

Válido 

9 
Proveedor 
con RUC 

20604499217 COMERCIAL MIGUEA E.I.R.L. 
2024-03-08 
11:10:37.0 

Válido 

 
2. De la presentación de ofertas: 

Seguidamente, se verifica en el sistema del SEACE que de los nueve (09) participantes, cinco (05) 
han presentado sus ofertas, el mismo que se puede constar en el siguiente cuadro: 

 



Comité de Selección 

2 

 

 

 
 
3. De la admisión de ofertas: 

El Comité de Selección procedió con la admisión de ofertas; al respecto, contando con la revisión 
integral de la documentación de presentación obligatoria; generándose el cuadro respectivo, dando 
como resultado lo siguiente: 

 
    

N° RUC NOMBRE O RAZÓNSOCIAL ESTADO 

20601516471 M & M GLOBALS SOLUTION S.A.C. ADMITIDO 

20514708267 DAMOA COMPANY S.A.C. ADMITIDO 

20101320295 LABORATORIO DIESEL SENATINOS S.A. NO ADMITIDO* 

20602273416 

CONSORCIO JASA 

(conformado por las empresas: JAPAN 

TECH S.A.C., con RUC N° 20508261391 / 

INVERSIONES AUTOMOTRIZ SALAS 

E.I.R.L., con RUC N° 20602273416) 

NO ADMITIDO* 

20389295184 R.C.C. SERVICE MOTORS S.A.C. NO ADMITIDO* 

  
*1.- LABORATORIO DIESEL SENATINOS S.A.: De la revisión de la oferta del postor se evidencia, 
que el Anexo N° 06 “Precio de la Oferta” donde el postor consignó el precio de su oferta del Item 
Paquete, evidenciándose que existe error en la sumatoria de los precios unitarios detallados referente 
a los MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS, concerniente al detalle del folio 13 de la oferta, los mismo 
que se muestra a continuación: 
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DESCRIPCIÓN 
PRECIO TOTAL 

OFERTADO 

SUMATORIA 
REALIZADO POR EL 

COMITÉ 

DIFERENCIA 
ENCONTRADO 

MONTO 
MANTENIMIENTOS 
PREVENTIVOS S/ 

28219.68 28,219.67 0.01 

 
Asimismo, en el detalle del cuadro de los mantenimientos preventivos referente a la placa EGZ025, 
se encuentra mal escaneado, no pudiendo corroborarse la legibilidad de los números, no pudiendo 
interpretar el comité de selección, y que de conformidad con el punto 1.7 “Presentación y apertura 
de ofertas” de las bases integradas, página 5, señala lo siguiente: “(…) El participante debe verificar 
antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea 
legible”, mostrándose lo siguiente: 
 

 
 
*2.- CONSORCIO JASA: De la revisión de la oferta del postor se evidencia, que el Anexo N° 06 
“Precio de la Oferta” donde el postor consignó el precio de su oferta del Item Paquete, 
evidenciándose que existe error en la consignación de lo números de los precios unitarios detallados 
referente a los MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS, concerniente al detalle del folio 19 de su oferta, 
los mismo que se muestra a continuación: 
 

 
 

Asimismo, del mismo anexo referido, se evidenció que existe error en la sumatoria de los precios 
unitarios detallados referente a los MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS, concerniente al detalle de 
los vehículos de placa EGH644, EGP354 y EGQ142 los mismo que se muestra a continuación: 
 

ITEM 
VEHICULO N° 

PLACA 
PRECIO 

OFERTADO 

SUMATORIA 
REALIZADO POR 

EL COMITÉ 

DIFERENCIA 
ENCONTRADO 

3 EGJ950 13,659.10 13,708.40 49.30 

4 EGH644 31,467.80 40,467.80 9,000.00 

 
*3.- R.C.C. SERVICE MOTORS S.A.C.: De la revisión de la oferta del postor se evidencia, que el 
Anexo N° 06 “Precio de la Oferta” donde el postor consignó el precio de su oferta del Item Paquete, 
se encuentra mal escaneado, no pudiendo corroborarse la legibilidad de los números, no pudiendo 
interpretar el comité de selección, y que de conformidad con el punto 1.7 “Presentación y apertura 
de ofertas” de las bases integradas, página 5, señala lo siguiente: “(…) El participante debe verificar 
antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea 
legible”, mostrándose lo siguiente: 
 

|FOLIO N° 23 
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|FOLIO N° 24 

 
 

|FOLIO N° 25 

 
 

|FOLIO N° 26 
 

 
 
 

  



Comité de Selección 

6 

 

 

 
DETALLE DE LA DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 

 

N° POSTOR 

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5 

M & M GLOBALS 
SOLUTION S.A.C. 

DAMOA COMPANY 
S.A.C. 

LABORATORIO 
DIESEL SENATINOS 

S. A. 
CONSORCIO JASA 

R.C.C. SERVICE 
MOTORS S.A.C. 

Documentos para la admisión de 
la oferta: 

PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE 

a 
Declaración jurada de datos 
del postor. (Anexo Nº 1) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b 

Documento que acredite la 
representación de quien 
suscribe la oferta.  
En caso de persona jurídica, 
copia del certificado de 
vigencia de poder del 
representante legal, 
apoderado o mandatario 
designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, 
copia del documento nacional 
de identidad o documento 
análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado 
por persona natural, del 
apoderado o mandatario, 
según corresponda. 
En el caso de consorcios, este 
documento debe ser 
presentado por cada uno de 
los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de 
consorcio, según corresponda. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

c 

Declaración jurada de 
acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

D 

Declaración jurada de 
cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas 
contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

E 
Declaración jurada de plazo 
de prestación del servicio. 
(Anexo Nº 4) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

F 

Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante 
común, el domicilio común y 
las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así 
como el porcentaje 
equivalente a dichas 
obligaciones 

NO - NO - NO - SI CUMPLE NO - 

G 

El precio de la oferta en 
SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el (Anexo 
N°6.) 
El precio total de la oferta y los 
subtotales que lo componen 
son expresados con dos (2) 
decimales. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI 
NO 

CUMPLE 
SI 

NO 
CUMPLE 

SI 
NO 

CUMPLE 

 
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO 
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4. De la evaluación de ofertas: 
Habiéndose determinado la admisión de las ofertas presentadas, se procede con la evaluación de las 
dos (02) ofertas admitidas, determinándose el puntaje y orden de prelación según cuadro de factores 
de evaluación, dando como resultado lo siguiente: 

 

POSTOR 
MONTO 

OFERTADO 
PUNTAJE 

ECONÓMICO 

 
BONIFICACIÓN 

MYPE 

 

PUNTAJE 
TOTAL 

PRELACIÓN 

M & M 
GLOBALS 
SOLUTION 
S.A.C. 

S/347,940.00 47.56 5% 49.94 2 

DAMOA 
COMPANY 
S.A.C. 

S/165,478.00 100.00 5% 105.00 1 

 
Luego de culminada la evaluación, se procedió a la etapa de calificación, para determinar el 
cumplimiento de los requisitos de calificación detallados en la sección específica de las bases 
integradas. 

 
5. De la calificación de ofertas: 

Acto seguido, el comité de selección procedió a revisar los requisitos de calificación, de acuerdo a lo 
establecido en el artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; según el orden 
de prelación obtenido en la evaluación; generándose el cuadro respectivo (se adjunta el Cuadro          
N° 01 “CALIFICACION DE OFERTAS”, cuadro que forma parte a la presenta acta), dando como 
resultado lo siguiente: 
 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

N° RUC POSTOR ESTADO 

1 20514708267 DAMOA COMPANY S.A.C. CALIFICADO 

2 20601516471 
M & M GLOBALS SOLUTION 

S.A.C. 
DESCALIFICADO 

 
6. Del otorgamiento de la Buena Pro: 

Los miembros del Comité de Selección, habiendo adoptado los mecanismos que otorguen validez legal 
a las manifestaciones de voluntad realizadas por los mismos y habiendo contado con toda la 
información necesaria para la toma de decisiones, proceden a otorgar la Buena Pro del procedimiento 
de selección de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº50-2023-ITP-2 al siguiente postor: DAMOA 
COMPANY S.A.C., con RUC N° 20514708267, por el monto de S/165,478.00 (Ciento sesenta y 
cinco mil cuatrocientos setenta y ocho con 00/100 Soles). 

 
En ese sentido, este Colegiado solicita al Órgano Encargado de las Contrataciones que, en uso de sus 
facultades y atribuciones, realizar la fiscalización posterior de los documentos presentados en la Oferta 
del postor DAMOA COMPANY S.A.C. de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del Artículo 
64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo con su 
contenido, la suscriben en aceptación de lo que en ella se dice, sin observaciones. 

 

 
 

Presidente Titular 
 
 
 

Primer Miembro Titular    Segundo Miembro Titular 



1 2

 DAMOA COMPANY S.A.C.  M & M GLOBALS SOLUTION S.A.C. 

Cumple / No cumple Cumple / No cumple

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

• Un (01) equipos de diagnóstico electrónico (Scanner).

• Contar con probador de emisión de gases (Analizador de gases).

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento

que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

Presenta FACTURA ELECTRÓNICA DE EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO: FE E001-168 (SCANER), F.E. E001-167 

(ANALIZADOR DE GASES).

CUMPLE

Presenta COMPROMISO ALQUILER DE EQUIPOS, folios 

del 145 al 159.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

Requisitos:

El contratista deberá contar con uno (01) o dos (02) talleres ubicados a una distancia máxima de 10 km de la sede del

Instituto Tecnológico de la Producción del Callao, ubicada en la carretera Ventanilla km 5.2 Callao o a una distancia máxima

de 10 km de la sede San Isidro ubicada en Av. República de Panamá 3420.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento

que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

CUMPLE

Presenta "CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL 

COMERCIAL", que de acuerdo a la verificación realizado 

por el Comité de Selección en el aplicativo de Maps de 

Google, nos remite la distancia de 5.25 km hasta la sede 

del Instituto Tecnológico de la Producción del Callao, 

ubicada en la carretera Ventanilla km 5.2 Callao, la 

referida captura formará parte del cuadro de 

calificación.

CUMPLE

Presenta "CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE 

INMUEBLE", folios del 121 AL 144.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA FLOTA VEHICULAR DE LA SEDE CENTRAL DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 050-2023-ITP-2

CUADRO Nº 01:  CALIFICACION DE OFERTAS 

NRO. ORDEN DE PRELACION

Documentos para acreditar los requisitos de calificación

POSTORES:



B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Formación Académica: Título de Ingeniero mecánico automotriz o técnico mecánico automotriz del personal clave requerido 

como Un (01) Jefe de Taller de mecánica.

Acreditación:

El Título de Ingeniero mecánico automotriz o técnico mecánico automotriz será verificado por el órgano encargado de las 

contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del 

siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del 

Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso el Título de Ingeniero mecánico automotriz o técnico mecánico automotriz no se encuentre inscrito en el referido 

registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

CUMPLE

Presenta documento del Sr. JOSE FERNANDO PORTAL 

GALLARDO, acreditando el título de profesional técnico 

en mecánica automotriz.

NO CUMPLE

Presenta documento del Sr. ANGEL DAVID ALARCON 

APAZA, acreditando el título de profesional ingeniero 

mecánico, folio 163; sin embargo, las bases integradas 

del presente procedimiento de selección se solicita 

ingeniero mecánico automotriz.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Tener una experiencia de cinco (05) años en supervisión y/o coordinación de servicios de mantenimientos preventivos y

correctivos de vehículos automotores del personal clave requerido como Un (01) Jefe de Taller de mecánica.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y

su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente

demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

Presenta Certificado de Trabajo de las empresas 

DAMORA COMPANY S.A.C. y WOLRD WIDE MAGICO 

MOTOR S.A.C., acreditando la experiencia requerido.

FACTURACIÓN

CALIFICA NO CALIFICA

-----------------------

CUMPLE

Presenta Factura Electrónica N° 005785 de fecha 

28.08.23 con estado de Cta Corriente de fecha 05.09.23; 

el mismo que al ser una factura electrónica emitido al 

Instituto Tecnológico de la Producción, el Comité de 

Selección procedió a la verificación del abono 

respectivo, por lo que se adjunta al presente cuadro de 

calificación.

-----------------------

ESTADO: CALIFICA / NO CALIFICA

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 240,000.00 (Doscientos cuarenta mil con 00/100

soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a

la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de

pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una

experiencia de S/ 20,000.00 (Veinte mil con 00/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes

deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Reparación de vehículos motorizados de combustión interna en general.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su

respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido

por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago,

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones



CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS (CCI)
EJERCICIO 2023

FECHA: 21/03/2024 | HORA: 15:01:45

Unidad Ejecutora : 194 INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA PRODUCCION - ITP

Datos Generales

20514708267    RUC

Nombre DAMOA COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nro Documento

FACTURADocumento

Descripción IMPORTE QUE SE GIRA SEGUN, SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECT IVO
PARA CUATRO (4) UNIDADES DE LA FLOTA VEHICULAR DE LA SED E CALLAO,
SEGUN P/S N° 1451, O/S N° 2193 Y FACTURA ELECTRONI CA N° F001- 005785, CON
LA CONFORMIDAD DEL AREA USUARIA SEGU N INFORME N° 000148-2023-
ITP/TRANSP.

Detalle

CCI 00219100259313801154

Banco BANCO DE CREDITO

Nro Cuenta Bancaria 002593138011

081-23009282

S/.

29,798.60

0000005487

05/09/2023Fecha de Pago

Documento B

Moneda

Monto

Expediente SIAF

F001-005785



CONSTANCIA DE PAGO - TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS (CCI)
EJERCICIO 2023

FECHA: 21/03/2024 | HORA: 15:01:43

Unidad Ejecutora : 194 INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA PRODUCCION - ITP

Datos Generales

20514708267    RUC

Nombre DAMOA COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nro Documento

FACTURADocumento

Descripción IMPORTE QUE SE GIRA POR LA DETRACCION DEL 12% APLICADO SEGUN
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA CUATRO (4) UNIDAD ES DE LA
FLOTA VEHICULAR DE LA SEDE CALLAO, SEGUN P/S N° 145 1, O/S N° 2193 Y
FACTURA ELECTRONICA N° F001- 005785, CON LA CONFORMIDAD DEL AREA
USUARIA SEGUN INFORME N° 000148-2023-I TP/TRANSP.

Detalle

CCI

Banco

Nro Cuenta Bancaria

081-23009280

S/.

4,063.00

0000005487

05/09/2023Fecha de Pago

Documento B

Moneda

Monto

Expediente SIAF

F001-005785
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